fere i. q. adversari, resistere sim. et usu inde derivando: **I** usu sollempni; cui aliquis (aliquid) opponatur: **A** non indicatur, *sc. absolute vel obiecto supplendo:* **1** pro sub. sunt animantes: **a** qui candidato *sim.* -atur (*cf. p. 672, 40 sqq. 673, 5; opp. suffragari l. 66. 74:* POMPON. Atell. 105 populis voluntas haec est et vulgo datas(t): -bunt (-ant Roth) pr(im)o, suffragabunt post, scio (*ad candidatum respicere vid. tit. †Mappus praeteritus*). VELL. 2, 40, 5 pars optimatum -batur, *sc. Pompeio*, ne ... promissa civitatibus ... praemia ad arbitrium eius persolverentur. SCHOL. Cic. Bob. p. 135, 26 utrumque *hominem* honorem, quem petere instituerat, nullo modo consecutum populo -ante. AMM. 26, 4, 3 Valentem ... universorum sententiis concinentibus - nec enim audebat quisquam -ari - Augustum pronuntiavit. *laxius agitur de favore populi comoediam spectantis:* DON. Ter. Hec. 35, 3 ('clamor mulierum') bene 'mulierum': non enim timet eas, quibus suffragari vel -ari non licet in theatro. **b** cetera exempla: APVL. apol. 45, 7 cuius testis pueritia

etsi nihil ad re(li)gionem -retur (*i. quod ad religionem pertinet*). TERT. resurr. 39, 2 *apostoli resurrectionem adnuntiabant* nota iam fide receptam sine ulla qualitatibus quaestione, solis -antibus Saducaeis (*item opponitur opinioni sim.:* PS. MAR. VICTORIN. gramm. VI 83, 28 *trochaicum metrum iambos non recipit*, quamquam Terentianus ... sedulo -etur. RVFIN. Orig. in gen. 2, 2 p. 41, 14 H. MART. CAP. 3, 276 licet Vergilius -etur. *cf. p. 673, 16*). COD. Iust. 7, 4, 8 (a. 225) non -ante ... uxore testatoris potes petere libertatem (*item in contextu legali:* CONST. Sirmond. 1 etiamsi alia pars -atur, ad episcopum personae litigantium dirigantur. *al.; cf. l. 49*). PANEG. 4, 13, 5 illa divinitas obsecundare coeptis tuis solita in hoc non -ta est. SYMM. epist. 2, 87 (*antea:* partem pretii emptor abiurat) ut ... pudorem -antis privata oburgatione confundas. AMM. 16, 12, 5 *rex Caesarum superavit ... et civitates erutas multas vastavit ... licentiusque diu nullo -ante Gallias persultavit*. 17, 1, 2 *Iulianus* petiturus ... Mogontiacum ... -ante vetabatur exercitu. 23, 5, 11 haruspices ... ostendebant signum hoc esse prohibitorium ...; sed calcabantur philosophis -antibus (*item in disputatione:* CONC. Carth. a. 411, 3, 89 quid mihi prodest refragatori ac -turo reddere rationem?). 29, 6, 4 *Marcellianus* opus paulo ante inchoatum aggredditur admissa copia (re)fragandi suspensum. *al.*

2 pro sub. sunt res: **a** exempla varia: PLIN. epist. 2, 5, 5 sunt ... quaedam adolescentium auribus danda, praesertim si materia orationis non -etur. 3, 19, 9 si cetera non -antur, *sc. praediorum emptio*. TERT. pudic. 8, 8 aptius Christianum maiori ... filio adaequassent ..., nisi quod et parabola clausula -retur (*item opponitur opinioni sim. e. g. FACVND. defens. 7, 4, 9 ut omittamus alia, quibus -antibus haec calumnia ... facillime confutatur. cf. p. 673, 16*). HESYCH. in lev. 19, 12 p. 1025^B deus ... in tantum bona vult, quia, etsi permiserit de quibusdam terribilia, illi autem poenituerunt, non tardat, *sc. eum*, mutari sententiam suumque sermonem (-non) -are, ut quiddam nobis pietatis impendat (-, abundanter, ut vid.; *locum ad B2 trahere possis aut, si ut pendet a -are, ad C*). *al.* **b** in contextu legali (*pro sub. est lex aut voluntas; cf. p. 673, 31 sqq.*): PAPH. dig. 3, 3, 68 quod procurator ex re domini mandato non -ante stipulatur, invito procuratore dominus petere non potest. 7, 4, 2, 2 si ea voluntas non -bitur. 7, 5, 8 placebat utile esse cautionis quoque legatum nec -ari senatus consultum. 28, 3, 17 licet subtilitas iuris -ari videtur. 34, 1, 10 pr. intentionem quidem defuncti prima facie -ari, sed aliud probari non oportere. 40, 5, 21 non -bitur, quod eqs. VLP. dig. 28, 5, 2 pr. si voluntas defuncti non -atur. *al.*